
1 
 

OBEC ZDĚTÍN 
 

 
 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2017 
v souladu s ust. §17 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů sestavila obec Zdětín tento závěrečný účet 

 
 

Údaje o organizaci  
 
identifikační číslo:          00600105  
název:                              Obec Zdětín, Zdětín 49, 798 43 p. Ptení 
 
Kontaktní údaje  
 
telefon:                            582 376 629  
e-mail:                             obeczdetin@volny.cz 
www stránky                  www.obeczdetin.cz  
 
Zastupitelstvo obce:  
 
Počet členů zastupitelstva obce: 7  
 
Složení zastupitelstva obce k 31.12.2017:  
Robert Kříž, Ing. Miroslav Juhás, Jaroslav Trnečka, Zdeňka Juhásová, Lenka Vymazalová, Michal 
Vodrážka, Jaroslav Franc, Vladimír Novák 
 
Starosta: Robert Kříž, uvolněný pro funkci  
Místostarosta: Ing. Miroslav Juhás, neuvolněný pro funkci 
 
Kontrolní výbor: předseda - Jaroslav Trnečka,  
členové - Michal Vodrážka, Jaroslav Franc 
 
Finanční výbor: předseda - Zdeňka Juhásová, Vladimír Novák 
členové - Lenka Vymazalová, Eva Vysloužilová 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



2 
 

Hospodaření obce Zdětín se v roce 2017 řídilo rozpočtovým provizoriem a dále rozpočtem, který byl schválen 
zastupitelstvem obce dne 13. 3. 2017. Rozpočet byl upraven 9 rozpočtovými opatřeními, kterými se do rozpočtu 
zapojovaly nové, rozpočtem nezachycené příjmy i výdaje, nebo docházelo k položkovým přesunům. 

 
 

Výsledek k 31. 12. 2017 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017 

 
Položky Skutečnost  Rozpočet schválený  Rozpočet upravený 

Třída 1 - Daňové příjmy 4 465 139,37 3 978 200,00 4 495 413,37 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 298 810,75 246 900,00 326 731,00 

Třída 3 - Kapitálové příjmy  4 650,00 10 000,00 10 000,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 902 126,60 64 900,00  902 126,60 

Příjmy celkem    5 670 726,72 4 300 000,00 5 734 270,97 

Třída 5 - Běžné výdaje 3 202 872,31 3 780 000,00 4 725 671,57 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 138 450,00  520 000,00 1 372 599,40 

Výdaje celkem 3 341 322,31 4 300 000,00 6 099 270,97 

Třída 8 - Financování -2 329 404,41 0 365 000,00 

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 

Splátky úvěru 0 0 0 

Fond rezerv 0 0 0 

Fond sociální 0 0 0 

Prostředky minulých let 0 0 0 

Financování celkem -2 329 404,41 0 365 000,00 

 
Příjmy a výdaje jsou účtovány na základě rozpočtové sklady v členění na položky a paragrafy.  
Celkové hospodaření je rozepsáno na příloze č. 1 včetně schváleného rozpočtu, upraveného rozpočtu a skutečnosti 
– výkaz Fin 2-12 M, příloha č. 2 Rozvaha. 

 
 

2. Hospodářská činnost obce 
 
Obec neprovozuje hospodářskou činnost.  
 
 

3. Účelové fondy 
 
Obec Zdětín netvoří účelové fondy 
 
 

4. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí. 
 
Obec Zdětín nemá zřízenou příspěvkovou organizaci 
 
 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně. 

 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2017 činily celkem 902 126,60,- Kč. 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2016 je zpracován v tabulce. Všechny dotace 
byly čerpány a řádně vyúčtovány. Po finančním vypořádání bylo v roce 2018 vráceno 10 068,- Kč. 



3 
 

 
 
Poskytovatel účel položka poskytnutá dotace v Kč čerpání v Kč vráceno pohledávky 

KÚOK volby do parlamentu 4111 26 423 16 355 10 068 0 

KÚOK výkon státní správy 4112 64 900 64 900 0 0 
KÚOK hasiči 4116 1 600 1 600 0 0 

KÚOK POV 2017 4122 300 000 300 000 0 0 
KÚOK hasiči 4122 25 000 25 000 0 0 

MPSV dětská skupina 4116 228 604,20 61 750 0 0 

MPSV dětská skupina 4216 255 599,40 0 0 0 

Celkem v Kč    902 126,60 469 605,00 10 068 0 

 
 
 

7. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 
 

 poskytnutá dotace v Kč čerpání v Kč vráceno v Kč 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zdětín 40 000 34 172 5 828 
Tělocvičná jednota Sokol Zdětín 50 000 50 000 0 

 
 

8. Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2017 – rekapitulace 
 

AKTIVA CELKEM 
A. Stálá aktiva 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 111 082,00 
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 342 080,00 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 
021 Stavby a budovy 16 867 162,20 
022 Samostatné movité věci  4 016 734,00  
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 998 022,33 
031 Pozemky 5 430 199,57 
032 Kulturní předměty 0 
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 217 530,00 

III. Dlouhodobý finanční majetek 
063 Ostatní dlouhodobý finanční majetek (akcie) 20 000,00 

IV. Dlouhodobé pohledávky 
B. Oběžná aktiva 

I. Zásoby 
112 Materiál na skladě 4 729,35 
132 Zboží na skladě 3 103,80 

II. Krátkodobé pohledávky 
311 Odběratelé 62 238,00 
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 90 036,00            
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti  3 390,00 
319 Pohledávky ze sdílených daní 54 340,00 
335 Pohledávky za zaměstnanci 1 606,50 
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0 
388 Dohadné účty aktivní                                    72 534     

72 5340  ,  0 0 III. Krátkodobý finanční majetek 
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 5 943 688,10 



4 
 

 
PASIVA CELKEM 
C. Vlastní kapitál 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 
401 Jmění účetní jednotky 21 157 009,60 

60 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 4 317 910,86 
 406 Oceňovací rozdíly při změně metody - 4 049 972,58 

II. Fondy účetní jednotky 
6 Ostatní fondy 0 

III. Výsledek hospodaření 
493 Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 715 559,01 

 432 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 3 740 524,64 
 D. Cizí zdroje 

I. Rezervy 
II. Dlouhodobé závazky 
III. Krátkodobé závazky 

321 Dodavatelé 20 836,14 
 331 Zaměstnanci 63 199 

336 Zúčtování s institucemi SZ a ZP 22 502,00 
   

337 Zdravotní pojištění 10 714,00 
341 Daň z příjmů 54 340,00 

 342 Jiné přímé daně 8 625,00 
374 Přijaté zálohy a transfery 11 668,00 
384 Výnosy příštích období 54 340,00 
389 Dohadné účty pasivní 90 036,00 
378 Ostatní krátkodobé závazky 502,00 

 
Čerpáno ze sestavy Rozvaha za období 12/2017 (k nahlédnutí na obecním úřadu) 

 
 
Stav běžného účtu k 31.12.2016 
KB Prostějov                                              4 281 856,71 Kč 
ČNB Brno                                                   1 661 831,39 Kč                   
Stav pokladna k 31.12.2017                                  0,00,- Kč 

 
 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 

Závěrečná zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Zdětín za rok 2017 ze dne 29. 1. 2018 Krajským 
úřadem Olomouckého kraje – závěr: při přezkoumání hospodaření obce Zdětín za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky ( § 10 odst. 3 písm. a) zákona ). 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 je k nahlédnutí na Obecním úřadu 
Zdětín a tvoří přílohu č. 4. 

 
 

10. Inventarizace majetku 
 

Inventarizace byla provedena na základě plánu invetarizace ze dne 27.11.2017 ke dni 31.12.2017. Byly předloženy 
inventarizační soupisy majetku, dokladová inventarizace doložena soupisy pohledávek, závazků, účtů apod. Byl 
porovnán stav fyzický se stavem účetním, nebyly shledány rozdíly, nebyly vyčísleny žádné přebytky ani manka a 
škody.  
 

 



5 
 

11. Přílohy 
 

Přílohy:  
1. Výkaz Fin 2-12 M  - výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných svazků 
obcí, regionálních rad - sestavený k 31.12.2017 
2. Rozvaha - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti - sestavená k 31.12.2017 
3. Inventarizační zpráva rok 2017 
4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Zdětín za rok 2017 
5. Příloha - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti - sestavená k 31.12.2017 
6. Výkaz zisku a ztráty - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti - sestavený k 
31.12.2017 
 
Uvedené přílohy jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu  
 
 
 
 
 
 
 
 

Písemné připomínky mohou občané podat do 16.4.2017 
 
Ve Zdětíně dne: 29.3.2018 
Zpracoval:   Kříž Robert – starosta obce 
                      Karásková Eliška -  účetní 
 
 
Předkládá:    Robert Kříž - starosta 
 
 
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce, závěrečný účet obce za rok 2017 včetně zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 a uzavírá vyjádřením souhlas s celoročním hospodařením, a 
to bez výhrad. 
 
Po schválení v zastupitelstvu obce se stává závěrečným účtem obce Zdětín za rok 2017 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obce Zdětín i způsobem umožňující dálkový přístup  
 
Vyvěšeno dne:  
Sejmuto dne:  
 
 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
Robert Kříž 

Starosta obce 
 
 
 

 


